
Краевое государственное автономное общеобразовательное  

учреждение «Краевая школа-интернат по работе  

с одаренными детьми «Школа космонавтики» 

(КГАОУ «Школа космонавтики») 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2023 г.                                                                                                                  № 02-07/87 

г.Железногорск 

 
Содержание: о внесении изменений в «Порядок взимания ежемесячной платы 

за содержание обучающихся в  КГАОУ «Школа космонавтики» 

  

В связи с внесением изменений в указ Губернатора Красноярского края 

от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести  в «Порядок взимания ежемесячной платы за содержание 

обучающихся краевого государственного автономного общеобразовательного 

учреждения «Краевая школа-интернат по работе  

с одаренными детьми «Школа космонавтики», вносимой родителями 

(законными представителями) обучающихся» следующие изменения: 

Дополнить пунктом 2.8. следующего содержания: 

«2.8. Семьям лиц, принимающих (принимавших)  участие в специальной 

военной операции (далее – участники специальной военной операции), 

установить следующие меры поддержки: 

Освобождение от платы, взимаемой за содержание детей, обучающихся 

в краевых государственных общеобразовательных организациях со 

специальным наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус», 

краевых государственных общеобразовательных организациях Мариинских 

женских гимназиях и краевом государственном автономном 

общеобразовательном учреждении «Краевая школа-интернат по работе с 

одаренными детьми «Школа космонавтики» с наличием интерната, которое 

включает в себя обеспечение обучающихся в соответствии с установленными 

нормами мягким инвентарем, предметами личной гигиены, школьно-

письменными принадлежностями, хозяйственным инвентарем и организацию 

их хозяйственно-бытового обслуживания, а также за осуществление 

присмотра и ухода за обучающимися указанных общеобразовательных 

организаций в группах продленного дня.»; 

2. Приказ вступает в силу с 30 августа 2023 года. 

 

 

Директор                                                    С.В. Сытникова 


		2023-10-30T13:53:24+0700
	Сытникова Светлана Васильевна




